
Oferta sprzedaży paliw gazowych przez sprzedawcę awaryjnego  

paliwa gazowego 

 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 24 września 2018 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. z 2018 poz. 1814) oraz 

dokonaną w zakresie sprzedaży awaryjnej nowelizacją ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 

r. poz. 755), SIME POLSKA Sp. z o.o. na podstawie powyższych aktów prawnych stała się sprzedawcą awaryjnym dla odbiorców 

końcowych paliwa gazowego przyłączonych do sieci SIME POLSKA, wobec których dotychczasowy sprzedawca zaprzestał 

dostarczania paliw gazowych z powodu okoliczności, za które sprzedawca ten ponosi odpowiedzialność. 

W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa powyżej, aby zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego do 

ww. odbiorców, operator sytemu dystrybucyjnego, działając w imieniu i na rzecz tego odbiorcy końcowego przyłączonego do 

jego sieci, zawiera ze sprzedawcą awaryjnym umowę kompleksową lub umowę sprzedaży paliw gazowych, jeżeli odbiorca 

końcowy posiada umowę o świadczenie usługi dystrybucji lub przesyłania paliw gazowych. 

Umowa w opisanym powyżej trybie nie będzie zawierana z odbiorcami, którzy wcześniej dokonali zmiany 

sprzedawcy lub przestali być stroną umowy ze sprzedawcą, który zaprzestał dostarczania paliw gazowych z powodu 

okoliczności, za które sprzedawca ten ponosi odpowiedzialność. 

Umowa ze sprzedawcą awaryjnym, w przypadku przyjęcia niniejszej oferty, obowiązuje od dnia zaprzestania 

dostarczania paliw gazowych przez dotychczasowego sprzedawcę. Umowa ta może ulec rozwiązaniu w dowolnym terminie 

na mocy porozumienia stron lub w drodze wypowiedzenia przez odbiorcę końcowego z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym oświadczenie tego odbiorcy 

końcowego dotarło do sprzedawcy awaryjnego. Odbiorca może wskazać też późniejszy termin rozwiązania umowy.  

Odbiorca, który wskutek wyżej opisanych okoliczności, zawrze umowę ze sprzedawcą awaryjnym, nie może także 

zostać obciążony przez sprzedawcę awaryjnego kosztami z tytułu rozwiązania zawartej z nim umowy. 

Sprzedawca awaryjny przekaże odbiorcy końcowemu, z którym zawarł umowę w powyżej opisanym trybie, jeden 

egzemplarz umowy w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia. 

W ramach sprzedaży awaryjnej, SIME POLSKA Sp. z o.o., dla odbiorców końcowych paliwa gazowego przyłączonych 

do swoje  sieci dystrybucyjnej , wobec których dotychczasowy sprzedawca zaprzestał dostarczania paliw gazowych z powodu 

okoliczności, za które sprzedawca ten ponosi odpowiedzialność, oferuje przystąpienie do umowy o treści zgodnej z 

następującymi wzorcami umów kompleksowych oraz na zasadach określonych w poniższych dokumentach: 

 Umowa kompleksowa dostarczania Paliwa gazowego dla Odbiorcy będącego Konsumentem, pobierającego Paliwo gazowe 

z sieci dystrybucyjnej w ilości do 110 kWh/h w ramach 

sprzedaży awaryjnej, 

• Umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego dla Odbiorcy niebędącego Konsumentem, pobierającego 

Paliwo gazowe z sieci dystrybucyjnej w ilości do 110 kWh/h w ramach sprzedaży awaryjnej, 

• Umowa kompleksowa dostarczania Paliwa gazowego dla Odbiorcy niebędącego Konsumentem, pobierającego 

Paliwo gazowe z sieci dystrybucyjnej w ilości powyżej 110 kWh/h w ramach sprzedaży awaryjnej, 

• Taryfa SIME POLSKA Sp. z o.o. w zakresie obrotu paliwami gazowymi – dla Odbiorcy będącego Konsumentem, 

• Taryfa nr 3 SIME POLSKA Sp. z o.o. w zakresie sprzedaży gazu ziemnego wysokometanowego – dla Odbiorcy 

niebędącego Konsumentem. 


